
+  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
Ufficio IX–Ambito Territoriale per la Provincia di Caserta 

Via Lubich n.6 con ingresso al pubblico in Piazza della Costituzione n.1- ex. Area Saint 

Gobain(Palazzo della Provincia)– 81100 Caserta 
E-mail:usp.ce@istruzione.it–Pec:uspce@postacert.istruzione.it-SitoWeb:http://www.at-caserta.it/ 

                                                             C.F.:80100690611 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO          l’articolo 75, comma 3, del decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, che assegna    

                       agli uffici  

                       scolastici regionali la competenza «al reclutamento del personale scolastico»; 

VISTO          il decreto legislativo 16aprile1994, n. 297; 

VISTO          il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994 n.487; 

VISTO          il decreto legislativo30 marzo 2001, n.165; 

VISTO          il decreto legislativo 30 giugno2003, n.196; 

VISTO          l’articolo 1, comma 605, lettera c) della legge 27 dicembre 2006, n.296; 

VISTO          l’articolo 59 del decreto-legge 25 maggio 2021, n.73, convertito con modificazioni 

                      dalla legge 23 luglio2021, n.106; 

VISTO          il regolamento 27 aprile 2016, n.2016/679/UE, noto come “General Data Protection    

                      Regulation”; 

VISTO          l'art. 14, comma 6, della l. 104/1992 secondo il quale: "L'utilizzazione in posti di 

 sostegno di docenti privi dei prescritti titoli di specializzazione è consentita     

unicamente qualora manchino docenti di ruolo o non di ruolo specializzati"; 

RITENUTO prioritario il diritto dell’alunno diversamente abile ad essere seguito da un docente 

                      specializzato; 

VISTA          l’Ordinanza Ministeriale n. 112 del 06/05/2022; 

VISTO           l’art.7 comma 4 lett. e) dell’O. M. 112/2022 che prevede che qualora il titolo di accesso   

                      sia stato conseguito all’estero, ma sia ancora sprovvisto del riconoscimento richiesto in 

                      Italia ai sensi della normativa vigente, l’inserimento con riserva nelle GPS.                          

                      L’inserimento con riserva non dà titolo all’individuazione in qualità di avente titolo alla  

                      stipula di contratto; in attesa dello scioglimento della riserva, 

VISTA          la circolare n. 28597 del 29 luglio 2022 avente ad oggetto “Anno scolastico 2022/2023         

                      – Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale  

                      docente, educativo ed A.T.A”. Trasmissione D.M. n. 188 del 21 luglio 2022; 

DATO ATTO delle risultanze delle istanze compilate, sul sistema informativo del Ministero, dagli  

                      aspiranti, che hanno così indicato il proprio ordine di preferenza; 

PRESO ATTO dell’elaborazione effettuata dal sistema informativo del Ministero; 

RITENUTO di proporre agli aspiranti così individuati un contratto a tempo determinato per l’anno  

                      scolastico 2022/2023, sulle classi di concorso, sulle tipologie di posto e sulle sedi  

                      individuate dal sistema informativo del Ministero; 

RITENUTO di dover delegare i dirigenti scolastici alla stipula del relativo contratto, nonché  

                      ai necessari controlli in merito ai titoli di accesso, ai titoli ulteriori, di riserva e di  

                      preferenza; 

 

mailto:usp.ce@istruzione.it
mailto:uspce@postacert.istruzione.it
http://www.at-caserta.it/


DISPONE 

Art.1 

1. È pubblicato in data odierna, sul sito internet dell’Ufficio http://www.at-caserta.it/, il SESTO  
bollettino totale delle nomine generato dal sistema informativo del Ministero, contenente i nominativi 
dei soggetti destinatari di una proposta di contratto a tempo determinato per la classe di concorso o 
la tipologia di posto indicate. Il medesimo elenco specifica altresì la sede di lavoro ed il tipo di 
contratto. 

2. L’insussistenza dei requisiti per l’attribuzione del contratto, in qualsiasi momento verificata, 
comporta la decadenza dal beneficio, fermo restando le eventuali ulteriori responsabilità. 

3. I dirigenti scolastici preposti alle sedi indicate all’allegato bollettino sono delegati a stipulare i 
relativi contratti di lavoro a tempo determinato, avvalendosi delle apposite funzioni del sistema 
informativo. I contratti relativi alle cattedre a orario esterno sono stipulati dal dirigente scolastico 
della sede di lavoro di cui all’allegato elenco. 

4. I predetti dirigenti sono altresì delegati a svolgere i necessari controlli in merito ai titoli di accesso, 

di riserva e di preferenza. 

5. Gli aspiranti, destinatari della proposta di assunzione a tempo determinato, assumeranno 

servizio nella sede indicata accanto a ciascun nominativo il giorno 09 Gennaio 2023. 

6. Il contratto di lavoro decorre dalla presa di servizio. 

7. La mancata presa di servizio senza giustificato motivo comporta la decadenza dal contratto. 

 

 

Art. 2 

1. Ai sensi dell’art. 8 dell’O.M. n. 112/2022, l’istituzione scolastica ove l’aspirante stipula il primo 

contratto di lavoro nel periodo di vigenza delle graduatorie effettuerà, tempestivamente, i controlli 

delle dichiarazioni presentate e verificherà che i titoli posseduti dall’aspirante siano quelli utili per 

l’insegnamento della materia secondo quanto previsto dalle tabelle da A.1 a A.10 allegate all’O.M. 

medesima, in particolare rispetto alle posizioni oggetto d’inclusione con riserva e con riferimento 

alle posizioni dei docenti inclusi con titolo di accesso dichiarato quale ordinanza cautelare o 

sentenza giurisdizionale. Inoltre, per i docenti individuati dalle GAE sostegno e dalle GPS di prima 

fascia ADAA, ADEE, ADMM, ADSS, all’atto dell’assunzione si procederà alla verifica del titolo di 

specializzazione polivalente – sostegno; nel caso in cui tale titolo risulti conseguito all’estero, lo 

stesso dovrà essere riconosciuto con provvedimento del MUR.  

2. Al termine dei controlli in questione, il Dirigente Scolastico che li ha effettuati comunicherà l’esito 

della verifica a quest’Ufficio, il quale convaliderà a sistema i dati contenuti nella domanda. In caso 

di esito negativo della verifica, il Dirigente Scolastico che ha effettuato i controlli ne darà 

comunicazione parimenti a quest’Ufficio, ai fini delle esclusioni di cui all’articolo 7, commi 8 e 9, 

dell’O.M. n. 112/2022, ovvero ai fini della rideterminazione dei punteggi e delle posizioni assegnati 

all’aspirante. 

3. Restano in capo al Dirigente Scolastico che ha effettuato i controlli la valutazione e le conseguenti 

determinazioni ai fini dell’eventuale responsabilità penale di cui all’articolo 76 del citato 

DPR445/2000. 

4. I Dirigenti Scolastici stipuleranno contratti a tempo determinato con clausola risolutiva con i 

docenti inclusi in graduatoria con riserva. 

5. L’Amministrazione si riservala facoltà di apportare, in autotutela o a seguito di provvedimenti 

giudiziari, tutte le rettifiche che si renderanno necessarie. 

6. Per tutto quanto non espressamente richiamato nel presente decreto, si rinvia al contenuto 

http://www.at-caserta.it/


dell’O.M. sopra richiamata. 

7. Per effetto del regolamento generale per la protezione dei dati personali, le stampe pubblicate non 

contengono alcuni dati personali e sensibili che concorrono alla costituzione delle stesse. 

8. Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente. 

 

ILDIRIGENTE 

Monica Matano 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa 

connessa 

 Ai Dirigenti Scolastici di ogni ordine e grado          LORO SEDI 

Al Sito WEB                                                                         SEDE 

Alle OO.SS.                                                                 LORO SEDI 

Agli Ambiti    Territoriali                                           LORO SEDI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da
MATANO MONICA
C=IT
O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE



Classe 

di 

conco

Tipo 

gradua

toria Fascia Posizione Punteggio

Inclu

sion

e L. 104 Codice scuola Denominazione scuola Tipo contratto

Ore 

spezzon

e Tipo cattedra Tipo posto Cognome aspirante Nome aspirante

data di 

nascita

A007 - DISCIPLINE AUDIOVISIVEGPS GPS Fascia 2 16 55 CEIS042009 LICEO ARTISTICO STATALE "S.LEUCIO" SPEZZONE 12.0 INTERNA NORMALE IRITI TERESA 01/01/1985

A010 - DISCIPLINE GRAFICO-PUBBLICITARIEGPS GPS Fascia 2 26 41 CEIS021008 ISIS "FERRARIS-BUCCINI" TERMINE ATT. DIDATTICHE INTERNA NORMALE SPANO SILVIA 07/04/1997

A010 - DISCIPLINE GRAFICO-PUBBLICITARIEGPS GPS Fascia 2 27 40.5 CEPM07000X DON GNOCCHI MADDALONI SPEZZONE 8.0 INTERNA NORMALE NASSA VALENTINO 14/02/1990

A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E LATINOGPS GPS Fascia 2 210 70 CEPM02000V LICEO STATALE "NICCOLO' JOMMELLI" TERMINE ATT. DIDATTICHE INTERNA NORMALE DE CAPRIO MARIA LAURA 11/06/1995

A015 - DISCIPLINE SANITARIEGPS GPS Fascia 2 85 71 CEIS01100N I.S.I.S.S. "G.B. NOVELLI" TERMINE ATT. DIDATTICHE ESTERNA DIV. COMUNE NORMALE CUCINELLA DORA MARIAGRAZIA 04/02/1989

A015 - DISCIPLINE SANITARIEGPS GPS Fascia 2 89 70 CETD22000B ISTITUTO TECNICO "GUIDO CARLI" TERMINE ATT. DIDATTICHE INTERNA NORMALE TIGRA MARIA ROSARIA 14/06/1983

A018 - FILOSOFIA E SCIENZE UMANEGPS GPS Fascia 2 103 120.5 CEPM010008 LICEO "A. MANZONI". TERMINE ATT. DIDATTICHE INTERNA NORMALE PAPALE DELFINA SAMANTA 26/01/1974

A021 - GEOGRAFIAGPS GPS Fascia 2 23 82 CEIS03200P I.S.I.S. "FERRARIS" TERMINE ATT. DIDATTICHE ESTERNA DIV. COMUNE NORMALE IAMEO MARIAGRAZIA 24/08/1983

A030 - MUSICA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADOGPS GPS Fascia 2 155 67 CEMM8AY019 S. S. 1? GRADO "F. DE SANCTIS" TERMINE ATT. DIDATTICHE ESTERNA DIV. COMUNE NORMALE VERRILLO MAURO 11/05/1990

A040 - SCIENZE E TECNOLOGIE ELETTRICHE ED ELETTRONICHEGPS GPS Fascia 2 67 49.5 CEIS006006 VAIRANO PATENORA SPEZZONE 12.0 INTERNA NORMALE IZZO NICOLA 03/12/1970

A041 - SCIENZE E TECNOLOGIE INFORMATICHEGPS GPS Fascia 2 140 52 CEIS021008 ISIS "FERRARIS-BUCCINI" TERMINE ATT. DIDATTICHE INTERNA NORMALE MARRANDINO PIERPAOLO 01/11/1993

A041 - SCIENZE E TECNOLOGIE INFORMATICHEGPS GPS Fascia 2 141 51.5 CETF02000X FRANCESCO GIORDANI SPEZZONE 8.0 INTERNA NORMALE MARFELLA ALFONSO 22/03/1981

A041 - SCIENZE E TECNOLOGIE INFORMATICHEGPS GPS Fascia 2 141 51.5 CEPC110001 LICEO CLASSICO GIANNONE SPEZZONE 10.0 INTERNA NORMALE MARFELLA ALFONSO 22/03/1981

A047 - SCIENZE MATEMATICHE APPLICATEGPS GPS Fascia 2 197 87 CEIS044001 I.S.I.S. FEDERICO II TERMINE ATT. DIDATTICHE INTERNA NORMALE RICCARDO MARIATERESA 11/10/1988

A049 - SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADOGPS GPS Fascia 2 159 50 CEMM87901R SC.MEDIA ST. VILLAGGIO COPPOLA TERMINE ATT. DIDATTICHE ESTERNA DIV. COMUNE NORMALE MATERAZZO WALTER MICHELE 20/12/1996

A054 - STORIA DELL'ARTEGPS GPS Fascia 2 70 90 CEPC110001 LICEO CLASSICO GIANNONE TERMINE ATT. DIDATTICHE INTERNA NORMALE DI CHIARA PAOLA 31/03/1990

A054 - STORIA DELL'ARTEGPS GPS Fascia 2 85 81 CETD010003 A. GALLO TERMINE ATT. DIDATTICHE ESTERNA DIV. COMUNE NORMALE IANNONE FLORIANA 20/01/1983

AAAA - INSEGNAMENTO SCUOLA INFANZIAGAE GAE 132 184 CEAA82900E I.A.C. "S.G. BOSCO"- PORTICO TERMINE ATT. DIDATTICHE INTERNA COMUNE FERRARO GIUSEPPINA 02/10/1963

AB24 - LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI II GRADO (INGLESE)GPS GPS Fascia 2 100 94 CERH03050G IPSAR AVERSA SERALE TERMINE ATT. DIDATTICHE ESTERNA DIV. COMUNE NORMALE FEOLA ROBERTA 04/04/1989

ADAA - SOSTEGNO SCUOLA INFANZIAGAI GAE Incr. Sost. 243 89 CEAA85900A I.A.C. GIOVANNI XXIII RECALE SPEZZONE 12.5 INTERNA SOSTEGNO EH       DI NUZZO VINCENZA 08/09/1972

ADAA - SOSTEGNO SCUOLA INFANZIAGAI GAE Incr. Sost. 253 84 Si Si CEAA012006 D. D.   AVERSA TERZO TERMINE ATT. DIDATTICHE INTERNA SOSTEGNO EH       TARTAGLIONE FILOMENA 29/04/1974

ADEE - SOSTEGNO SCUOLA PRIMARIAGPI GPS Incr. Sost. Fascia 1 906 80.5 CEEE86201C AVERSA "A. DIAZ" -D.D.1- SPEZZONE 15.0 INTERNA SOSTEGNO EH       PAGANO PATRIZIA 21/01/1973

ADEE - SOSTEGNO SCUOLA PRIMARIAGPI GPS Incr. Sost. Fascia 1 907 80 CEEE864014 CESA-CAPOLUOGO    -CESA- TERMINE ATT. DIDATTICHE INTERNA SOSTEGNO EH       BARCA MICHELA 04/03/1979

ADEE - SOSTEGNO SCUOLA PRIMARIAGPI GPS Incr. Sost. Fascia 1 921 79.5 CEEE82301T SCUOLA PRIMARIA G. FANCIULLI TERMINE ATT. DIDATTICHE INTERNA SOSTEGNO EH       MASTROPIETRO FRANCA 02/04/1974

ADEE - SOSTEGNO SCUOLA PRIMARIAGPI GPS Incr. Sost. Fascia 1 930 79 CEEE8AY01A SESSA AURUNCA-CENTRO  PRIMARIA TERMINE ATT. DIDATTICHE INTERNA SOSTEGNO EH       SAVARESE FILOMENA 28/08/1963

ADEE - SOSTEGNO SCUOLA PRIMARIAGPI GPS Incr. Sost. Fascia 1 931 79 CEEE044021 DON ADELCHI FANTINI MOND.2 TERMINE ATT. DIDATTICHE INTERNA SOSTEGNO EH       GRECO MARIA NICOLETTA 14/06/1979

ADEE - SOSTEGNO SCUOLA PRIMARIAGPI GPS Incr. Sost. Fascia 1 941 78 CEEE89701B LUSCIANO PRIMARIA VIA BOCCACCIO SPEZZONE 12.0 INTERNA SOSTEGNO EH       BRUNITTI TERESA 15/11/1978

ADEE - SOSTEGNO SCUOLA PRIMARIAGPI GPS Incr. Sost. Fascia 1 951 76.5 CEEE87901T CASTEL VOLT.-VILL.COPPOLA-D.D- TERMINE ATT. DIDATTICHE INTERNA SOSTEGNO EH       MARINIELLO AGNESE 26/05/1969

ADEE - SOSTEGNO SCUOLA PRIMARIAGPI GPS Incr. Sost. Fascia 1 955 76 Si CEEE8A3017 CAPUA PORTA ROMA TERMINE ATT. DIDATTICHE INTERNA SOSTEGNO EH       DI MATTEO GINA 16/08/1974

ADEE - SOSTEGNO SCUOLA PRIMARIAGPI GPS Incr. Sost. Fascia 1 959 76 CEEE04504V MONDRAGONE - S.ANGELO - MOND.3- TERMINE ATT. DIDATTICHE INTERNA SOSTEGNO EH       RINALDI LUISA 12/08/1981

ADEE - SOSTEGNO SCUOLA PRIMARIAGPI GPS Incr. Sost. Fascia 1 974 74.5 CEEE87901T CASTEL VOLT.-VILL.COPPOLA-D.D- SPEZZONE 12.0 INTERNA SOSTEGNO EH       ABBATE ANTONIO 10/08/1968

ADEE - SOSTEGNO SCUOLA PRIMARIAGPI GPS Incr. Sost. Fascia 1 1013 72 CEEE843013 DE FONSECA SPEZZONE 12.0 INTERNA SOSTEGNO EH       VENTRONE CARMELA 03/11/1962

ADEE - SOSTEGNO SCUOLA PRIMARIAGPI GPS Incr. Sost. Fascia 1 1016 72 CEEE806014 I.C. "R. VIVIANI" SPEZZONE 20.0 INTERNA SOSTEGNO EH       PASCARELLA ANTONELLA 03/10/1979

ADEE - SOSTEGNO SCUOLA PRIMARIAGPI GPS Incr. Sost. Fascia 1 1018 72 CEEE044021 DON ADELCHI FANTINI MOND.2 SPEZZONE 12.0 INTERNA SOSTEGNO EH       GUARINO ANTONIETTA 03/06/1962

ADMM - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA I GRADOGPI GPS Incr. Sost. Fascia 2 856 81 CEMM14300V BUONARROTI - VINCI TERMINE ATT. DIDATTICHE INTERNA SOSTEGNO EH       FEROCE VINCENZA 28/02/1986

ADMM - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA I GRADOGPI GPS Incr. Sost. Fascia 2 869 81 CEMM07000A M. STANZIONE -ORTA DI ATELLA- TERMINE ATT. DIDATTICHE INTERNA SOSTEGNO EH       BARONE ALBA CHIARA 08/04/1993

ADMM - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA I GRADOGPI GPS Incr. Sost. Fascia 2 896 79.5 CEMM86201B G.PARENTE -AVERSA- SPEZZONE 14.0 INTERNA SOSTEGNO EH       ABATE LUCIANA 19/08/1988

ADMM - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA I GRADOGPI GPS Incr. Sost. Fascia 2 910 79 CEMM8A701D MAMELI-CURTI SPEZZONE 9.0 INTERNA SOSTEGNO EH       RAGOZZINO VALERIA 26/06/1987

ADSS - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA II GRADOGPS GPS Fascia 1 523 56 CEIS01100N I.S.I.S.S. "G.B. NOVELLI" TERMINE ATT. DIDATTICHE INTERNA SOSTEGNO CRISTIANO ALESSANDRA 01/12/1978

B006 - LABORATORIO DI ODONTOTECNICAGPS GPS Fascia 1 5 17 CEIS006006 VAIRANO PATENORA SPEZZONE 7.0 INTERNA NORMALE SCHIATTARELLA ROBERTO 27/12/1989

B007 - LABORATORIO DI OTTICAGPS GPS Fascia 2 9 37.5 CEIS03900D PADRE SALVATORE LENER SPEZZONE 9.0 INTERNA NORMALE KARATERPOS ALEXANDROS 09/05/2001

B012 - LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE E MICROBIOLOGICHEGPS GPS Fascia 2 13 91 CEIS006006 VAIRANO PATENORA TERMINE ATT. DIDATTICHE ESTERNA DIV. COMUNE NORMALE GIAQUINTO GIOVANNA 14/06/1975

EEEE - INSEGNAMENTO SCUOLA PRIMARIAGPS GPS Fascia 1 10 246 CEEE855019 CASALUCE CENTRO -TEVER- TERMINE ATT. DIDATTICHE INTERNA COMUNE PALMA CATERINA 29/07/1959

EEEE - INSEGNAMENTO SCUOLA PRIMARIAGPS GPS Fascia 1 90 184 CEEE044021 DON ADELCHI FANTINI MOND.2 TERMINE ATT. DIDATTICHE INTERNA COMUNE RUSSO ESTER TERESA 29/11/1972


		2022-12-29T14:46:39+0100
	protocollo




